
Временная избирательная комиссия 

муниципального образования город Александров 

Владимирская область, г. Александров, ул. Свердлова, д. 2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ В-166         06.09.2012 г. 23:37 

Об отказе в регистрации Павлову И.В. 

кандидатом на должность главы 

муниципального образования  

город Александров 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Павлова Ильи Викторовича кандидатом 

на должность главы муниципального образования город Александров требованиям 

Федерального закона от 12.06.2012 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – ФЗ), 

Закона Владимирской области от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный кодекс 

Владимирской области», проверив достоверность сведений, содержащихся в подписных 

листах, и иные необходимые для регистрации документы, Временная избирательная 

комиссия муниципального образования город Александров установила следующее:  

кандидатом на должность главы муниципального образования город Александров 

Павловым Ильей Викторовичем на проверку были представлены подписные листы, 

содержащие 276 (двести семьдесят шесть) подписей избирателей, собранных в поддержку 

его выдвижения. В соответствии с п. 7 ст. 33 Закона Владимирской области 

«Избирательный кодекс Владимирской области» было проверено 276 (двести семьдесят 

восемь) подписей избирателей. В результате проверки Рабочей группы Временной 

избирательной комиссии муниципального образования город Александров по проверке 

подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидатов в депутатов Совета народных депутатов муниципального образования город 

Александров и на должность главы муниципального образования город Александров 

(далее – Рабочая группа) были составлены Протокол об итогах проверки подписных 

листов и Ведомость проверки. Согласно протоколу и ведомости проверки подписных 

листов Рабочей группой 82 подписи были признаны недействительными, из них 12 

подписей признаны недействительными на основании пп. «ж» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, 8 подписей 

– на основании пп. «е» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, 59 подписей – на основании пп. «з» п. 6.4 ст. 38 

ФЗ, 4 подписи – на основании пп. «б» п. 6.4 ст. 38 ФЗ. При этом 1 подпись одновременно 

была признана недействительной на основании пп. «б», «е» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, поэтому 

учитывается однократно. 

06.09.2012 г. Временная избирательная комиссия муниципального образования  

город Александров признала 82 подписи недействительными, из них 12 подписей 

признаны недействительными на основании пп. «ж» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, 8 подписей – на 

основании пп. «е» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, 59 подписей – на основании пп. «з» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, 4 

подписи – на основании пп. «б» п. 6.4 ст. 38 ФЗ. При этом 1 подпись одновременно была 



признана недействительной на основании пп. «б», «е» п. 6.4 ст. 38 ФЗ, поэтому 

учитывается однократно. 

Таким образом, общее количество подписей, признанных недействительными и 

недостоверными, составило 82 подписей. Число подписей, признанных достоверными, 

составило 194 подписи. 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 23.1 статьи 33 Избирательного кодекса 

Владимирской области, основаниями для отказа в регистрации кандидата являются, в том 

числе, следующее обстоятельство: недостаточное количество достоверных подписей 

избирателей, представленных для регистрации кандидата,  либо выявление 10 и более 

процентов недостоверных и (или) недействительных подписей от общего количества 

подписей, отобранных для проверки. Аналогичные основания для отказа в регистрации 

кандидата установлены подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 ФЗ.  

 В связи с вышеизложенным, учитывая, что в соответствии со статьей 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 33 Избирательного кодекса 

Владимирской области, избирательная комиссия не вправе регистрировать кандидата при 

наличии оснований для отказа в его регистрации, то есть отказ в регистрации является не 

правом, а обязанностью избирательной комиссии, возникающей при выявлении 

соответствующих оснований для отказа в регистрации, и руководствуясь подпунктом «д» 

пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 9, 12, 15, 16 

статьи 33, подпунктом «д» пункта 23.1 статьи 33 Закона Владимирской области 

«Избирательный кодекс Владимирской области», Временная избирательная комиссия 

муниципального образования город Александров  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Отказать Павлову Илье Викторовичу, 14.07.1975 г. рождения, образование высшее 

профессиональное, Заместителю Главы администрации муниципального образования 

город Александров по вопросам жизнеобеспечения и инфраструктуры, Исполняющему 

обязанности Главы администрации муниципального образования город Александров, 

проживающему в г. Александров Владимирской области, в регистрации кандидатом на 

должность главы муниципального образования город Александров. 

2. Вручить Павлову Илье Викторовичу копию настоящего постановления в течение 

суток с момента принятия решения об отказе в регистрации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

Председатель  

Избирательной комиссии                                                          Е.М. Федотова 

Секретарь 

Избирательной комиссии                                                          И.А. Бочарова 


